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Price Performance of Commodity
(as of Aug 14, 2023)

1 Week Performance

Commodity Unit 14/8/2023 %YTD %-1W %-1M %-3M %-6M %-12M

Crude Oil (Dubai) US$/bbl 88.16 12% 1% 10% 20% 5% -12%
PTT, PTTEP

Naphtha US$/ton 664.75 2% 1% 15% 12% -9% -7%

NEX US$/ton 144.31 -64% 2% 12% -11% -15% -65%
BANPU, LANNA, UMS

PX-Naphtha US$/ton 402.00 33% -5% -9% 4% 35% 2%
PTTGC, TOP, ESSO

BZ-Naphtha US$/ton 231.00 7% -9% 11% -25% 4% 4%
PTTGC, TOP, ESSO

Ethylene-Naphtha US$/ton 138.25 -30% 0% 8% -45% -29% -10%
PTTGC, SCC, IRPC

Propylene-Naphtha US$/ton 123.25 -44% 20% -4% na. -40% -31%
PTTGC, SCC, IRPC

Corn Cents/bushel 487.75 -28% -2% -5% -3% -18% -21%

Soybean Cents/bushel 1,326.00 -13% 2% -3% 10% -4% -6%
TVO

Palm Oil MYR/ton 3,694.00 -11% -2% -5% 8% -3% -11%
CPI, LST, UPOIC, UVAN

Sugar Cents/pound 24.05 20% 1% -1% -7% 25% 33%
KSL, KBS

Rubber Cents/kg 146.50 -4% 0% -3% -9% -9% -13%
STA, TRUBB

Rice US$/cwt 15.64 -13% -2% -12% -10% -14% -9%

HRC US$/ton 804.00 8% 0% -2% -5% 22% 9%

Natural Gas US$/MMBtu 2.80 -38% 3% -5% -8% 15% 13%
PTTEP, PTT, BANPU

Gold US$/oz 1,907.10 5% -2% -2% -4% 2% 7%

Silver US$/oz 22.60 -6% -2% -9% -5% 3% 9%

Zinc US$/ton 2,356.00 -22% -6% -3% -5% -25% -34%
PDI

Copper US$/ton 8,242.75 -1% -2% -5% 2% -8% 3%
KCE, HANA, SVI, DELTA

BDI Point 1,135 -25% -1% 4% -23% 87% -28%
PSL, TTA

BHSI Point 420 -37% 8% 3% -33% -4% -60%
PSL, TTA
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Chart 1 Dubai Crude Oil  Chart 2  Brent Crude Oil 

 

 

 
Source: Bloomberg  Source: Aspen 

Chart 3 Naphtha  Chart 4 Coal: Newcastle Export Index (NEX) 

 

 

 
 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

(Unit: US$) 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

Dubai Crude 88.16 87.58 +0.58 +0.7% 

Brent Crude 86.21 85.51 +0.70 +0.8% 

Naphtha 664.75 656.75 +8.00 +1.2% 

Coal (NEX) 144.31 141.66 +2.65 +1.9% 
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Dubai Crude Oil: 88.16
as of Aug 14, 2023
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Brent Crude Oil: 86.21      
as of Aug 14, 2023
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US$/ton

Naphtha
US$ 664.75on
as of Aug 14, 2023

Avg price (US$/ton)
2Q22 = 882.3   2022 = 788.47
3Q22 = 711.0   2023ytd = 644.07
4Q22 = 679.8
1Q23 = 699.39
2Q23 = 605.30
3Q23qtd = 609.2
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US$/ton

NEX
US$ 144.31/ton
as of Aug  11, 2023

Avg NEX (US$/ton)
2Q22 = 371.24       2022 = 368.14
3Q22 = 426.42       2023ytd = 193.08
4Q22 = 387.91
1Q23 = 251.62
2Q23 = 160.44
3Q23qtd = 136.98
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Chart 5 Aromatics price & spread: Paraxylene  Chart 6 Aromatics price & spread: Benzene 

 

 

 

Source: PTTGC, Bloomberg  Source: PTTGC, Bloomberg 

Chart 7 Olefins price & spread: Ethylene  Chart 8 Olefins price & spread: Propylene 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

(Unit: US$/ton) 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

(Unit: US$/ton) 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

Paraxylene 1,067 1,074 -7 -0.7% PX-Naphtha 402 423 -21 -5.0% 

Benzene 896 906 -10 -1.1% BZ-Naphtha 231 255 -24 -9.4% 

Ethylene  795 795 0 0.0% 
Ethylene – 
Naphtha 

138 138 0 0.0% 

Propylene  780 760 +20 +2.6% 
Propylene – 
Naphtha 

123 103 +20 +19.4% 
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 Paraxylene

PX Px spread
3Q22 = 1,097 3Q22 = 378

4Q22 = 977           4Q22 = 304
1Q23 = 1,035        1Q23 = 347
2Q23 = 1,029        2Q23 = 430
3Q23qtd = 1,042   3Q23qtd = 435
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US$/ton  Spread (Bz-Naphtha)

 Benzene

Benzene Bz spread
3Q22 = 992   3Q22 = 272

4Q22 = 824   4Q22 = 152
1Q23 = 931   1Q23 = 243
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US$/ton  Spread (Ethylene-Naptha)

 Ethylene
Ethylene Spread
3Q22 = 888            3Q22 = 174
4Q22 = 850            4Q22 = 172
1Q23 = 869            1Q23 = 166
2Q23 = 830            2Q23 = 231
3Q23qtd = 762       3Q23qtd = 145
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US$/ton  Spread (Propylene-Naptha)

 Propylene

123

Propylene Spread
3Q22 = 895             3Q22 = 181
4Q22 = 854             4Q22 = 176
1Q23 = 910         1Q23 = 207
2Q23 = 821             2Q23 = 222
3Q23qtd = 749        3Q23qtd = 132
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Chart 9 Gold  Chart 10 Silver 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 11 Copper  Chart 12 Zinc 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

 Last Price 
1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

Gold 1,907.10 1,936.56 -29.46 -1.5% 

Silver 22.60 23.13 -0.53 -2.3% 

Copper 8,242.75 8,436.11 -193.36 -2.3% 

Zinc 2,356.00 2,510.00 -154.00 -6.1% 
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Chart 13 Corn  Chart 14 Soybean  

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 15 Palm Oil   Chart 16 Sugar 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

 

 
Corn 487.75 495.75 -8.00 -1.6% 

Soybean 1,326.00 1,302.00 +24.00 +1.8% 

Palm oil 3,694.00 3,772.00 -78.00 -2.1% 

Sugar 24.05 23.74 +0.31 +1.3% 
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Chart 17 Rubber  Chart 18 Rice 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 19 Hot Rolled Coil  Chart 20 Natural Gas 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

 Last Price 
1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

Rubber 146.50 146.00 +0.50 +0.3% 

Rice 15.64 15.92 -0.28 -1.8% 

HRC 804.00 804.00 0 0.0% 

Natural Gas 2.80 2.73 +0.07 +2.6% 
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Chart 21 Baltic Dry Index  Chart 22 Baltic Handysize Index: TTA, PSL 

 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 23 Chicken   Chart 24 Shrimp  

 

 

 

Source: CPF  Source: CPF 

   

Commodity Indices Comparison    

 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

BDI 1,135 1,145 -10 -0.9% 

BHSI 420 389 +31 +8.0% 

Chicken 
(Monthly)* 

43.00 45.00 -2 -4.4% 

Shrimp 
(Monthly)* 

120.00 120.00 0 0.0% 

 
*(Latest: July 2023) 
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 บริษทัหลกัทรพัย ์ทรีนีตีÊ จาํกดั, 179 อาคารบางกอก ซิตีÊ ทาวเวอร ์ชั Êน 25-26, 29 ถนนสาทรใต้ เขตสาทร กรงุเทพฯ 10120 โทรศพัท์ 0-2088-9100 โทรสาร 0-2088-9399 

รายงานฉบบันีÊจดัทําขึÊนโดยขอ้มลูเท่าทีÉปรากฏและเชืÉอวา่เป็นทีÉน่าเชืÉอถอืได ้แตไ่มถ่อืเป็นการยนืยนัความถกูตอ้งและความสมบรูณ์ของขอ้มลูนั Êนๆ โดยบรษิทัหลกัทรพัย ์ทรนีีตีÊ จาํกดั ผูจ้ดัทาํขอสงวนสทิธิ ÍในการเปลีÉยน 
แปลงความเหน็หรอืประมาณการณ์ตา่งๆ ทีÉปรากฏในรายงานฉบบันีÊโดยไมต่อ้งแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบบันีÊมวีตัถุประสงคเ์พืÉอใชป้ระกอบการตดัสนิใจของนักลงทุน โดยไมไ่ดเ้ป็นการชีÊนําหรอืชกัชวนใหน้ักลงทนุทําการซืÊอ
หรอืขายหลกัทรพัย ์หรอืตราสารทางการเงนิใดๆ ทีÉปรากฏในรายงาน 

 

Corporate Governance Report Rating 
 

 
 

 

Disclaimer : การเปิดเผยผลการสาํรวจของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรืÉองการกาํกับดูแลกิจการ (Corporate 

Governance) นี Ê เป็นการดาํเนินการตามนโยบายของสาํนกังานคณะกรรมการกาํกบัหลกัทรพัยแ์ละตลาดหลกัทรพัย ์โดยการสาํรวจของ IOD เป็น

การสาํรวจและประเมินจากขอ้มูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย และตลาดหลกัทรพัย ์เอม็เอไอ (MAI) ทีÉมีการเปิดเผย

ต่อสาธารณะ และเป็นขอ้มูลทีÉผูล้งทนุทัÉวไปสามารถเขา้ถงึได ้ดงันัÊน ผลสาํรวจดงักล่าวจงึเป็นการนาํเสนอในมุมมองของบคุคลภายนอก โดยไม่ได้

เป็นการประเมินการปฏิบตัิ และมิไดมี้การใชข้อ้มูลภายในเพืÉอการประเมิน ผลสาํรวจดงักล่าวเป็นผลการสาํรวจ ณ วนัทีÉปรากฏในรายงานการกาํกบั

ดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านัÊน ดงันัÊน ผลการสาํรวจจึงอาจเปลีÉยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมืÉอข้อมูลทีÉเกีÉยวขอ้งมีการ

เปลีÉยนแปลง ทัÊงนีÊ บรษัิทหลกัทรพัย ์ทรีนีตี Ê จาํกดั มิไดยื้นยนั ตรวจสอบ หรือรบัรองถงึความถกูตอ้งครบถว้นของผลการสาํรวจดงักล่าวแต่อยา่งใด 

 
 

Anti-corruption Progress Indicators 

 
บริษัททีÉเขา้ร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบตัิของภาคเอกชนไทยในการต่อตา้นทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบนักรรมการบรษิัทไทย 

แบง่เป็น 2 กลุม่ คือ 

 ได้ประกาศเจตนารมณเ์ข้าร่วม CAC 

 ได้รับการรับรอง CAC 

 

 

Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดชันีชี Êวดัความคืบหนา้การป้องกนัการมีส่วนเกีÉยวขอ้งกบัการทจุริตคอรร์ปัชนั (Anti-Corruption Progress 

Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทยทีÉจดัทาํโดยสถาบนัทีÉเกีÉยวขอ้งซึÉงมีการเปิดเผยโดยสาํนกังานคณะกรรมการ

กาํกบัหลักทรพัยแ์ละตลาดหลักทรพัยนี์Ê เป็นการดาํเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยัÉงยืนสาํหรบับริษัทจดทะเบียน โดยผลการ

ประเมินดงักล่าว สถาบนัทีÉเกีÉยวขอ้งอาศยัขอ้มูลทีÉไดร้บัจากบริษัทจดทะเบียนตามทีÉบริษัทจดทะเบียนไดร้ะบุในแบบแสดงขอ้มลูเพืÉอการประเมิน 

Anti-Corruption ซึÉงได้อา้งอิงขอ้มูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจาํปี (แบบ 56-1) รายงานประจาํปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือ

รายงานอืÉนทีÉเกีÉยวขอ้งของบริษัทจดทะเบียนนัÊน แลว้แต่กรณี ดงันัÊน ผลการประเมินดงักล่าวจงึเป็นการนาํเสนอในมมุมองของสถาบนัทีÉเกีÉยวขอ้งซึÉง

เป็นบคุคลภายนอก โดยมิไดเ้ป็นการประเมินการปฏิบตัิของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย และมิไดใ้ชข้อ้มูลภายในเพืÉอการ

ประเมิน 

เนืÉองจากผลการประเมินดงักล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันทีÉปรากฏในผลการประเมินเท่านัÊน ดงันัÊน ผลการประเมินจึงอาจเปลีÉยนแปลงได้

ภายหลงัวนัดงักลา่ว หรือเมืÉอขอ้มลูทีÉเกีÉยวขอ้งมีการเปลีÉยนแปลง ทัÊงนี Ê บรษัิทหลกัทรพัย ์ทรีนีตี Ê จาํกดั มิไดย้ืนยนั ตรวจสอบ หรือรบัรองความถูกตอ้ง

ครบถว้นของผลการประเมินดงักล่าวแต่อย่างใด 

 

 


